EDITAL Nº 066/2020-PROGRAD

RESULTADO DA ANÁLISE DOCUMENTAL DA
SEGUNDA EDIÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO DAS VAGAS REMANESCENTES,
NA MODALIDADE PRESENCIAL.

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Estadual do Oeste do Paraná, no

uso de suas atribuições, considerando

− o Edital nº 059/2020-PROGRAD, de 28 de agosto de 2020;

− o Edital nº 063/2020-PROGRAD, de 10 de setembro de 2020,

TORNA PÚBLICO

Art. 1º  O resultado da análise documental dos candidatos classificados no limite

das vagas da segunda edição do Processo Seletivo das Vagas Remanescentes, na
modalidade presencial, conforme Anexo Único deste Edital.

§ 1º  Os candidatos tiveram sua documentação analisada para efetivação da

matrícula de acordo com a documentação remetida pelo sistema, nos termos editalícios.

§ 2º  A ausência de documentação necessária, nos termos do Edital nº
059/2020-PROGRAD, de 28 de agosto de 2020, implica na perda do direito à vaga, a qual é
repassada ao candidato classificado seguinte, respeitado o normativo legal em vigor.

§ 3º  Na hipótese de surgimento de novas vagas, será realizada a análise da

documentação enviada, de acordo com a ordem de classificação obtida pelos candidatos,
respeitada a reserva de vagas, quando aplicável.

Art. 2º  O candidato que teve sua MATRÍCULA INDEFERIDA, poderá interpor

recurso referente a análise da documentação, desde que esteja devidamente fundamentado
e remetido para provare@unioeste.br até às 17 horas de 21 de setembro de 2020.

Art. 3º  O candidato que teve sua MATRÍCULA DEFERIDA, receberá e-mail de

acesso ao sistema de gestão acadêmica da Unioeste (Academus).

Parágrafo Único – Na hipótese de não recebimento do referido e-mail, entrar em

contato com a Coordenação Acadêmica do câmpus de funcionamento de seu curso:

Câmpus de Cascavel: cascavel.secacademica@unioeste.br
Câmpus de Foz do Iguaçu: foz.secacademica@unioeste.br
Câmpus de Francisco Beltrão: beltrao.secacademica@unioeste.br
Câmpus de Marechal Cândido Rondon: rondon.secacademica@unioeste.br
Câmpus de Toledo: toledo.secacademica@unioeste.br

Art. 4º  Este Edital substitui o ato de convocação para matrícula e entra em vigor
na data de sua publicação.

Publique-se.

Cumpra-se.

Cascavel, 17 de setembro de 2020.

EURÍDES KUSTER MACEDO JÚNIOR
Pró-Reitor de Graduação

Anexo Único do Edital nº 066/2020-PROGRAD, de 17 de setembro de 2020.

RESULTADO DA ANÁLISE DOCUMENTAL DA SEGUNDA EDIÇÃO
DO PROVARE PRESENCIAL 2020

APENAS CLASSIFICADOS NO LIMITE DAS VAGAS

Câmpus/Curso Insc. Vaga Nome Cls. Resultado da Análise

Cascavel/Engenharia Agrícola/INT 86990 Geral Isabelly de Cassia Fantin Quirino 1 Matrícula DEFERIDA

Cascavel/Engenharia Agrícola/INT 87235 Geral Marcelo Giuliano Cristofoli 2 Matrícula DEFERIDA

Cascavel/Engenharia Agrícola/INT 87103 Geral Isabela Donaduzzi Ferrari de Carvalho 3 Matrícula DEFERIDA

Cascavel/Letras -
Português/Italiano/MAT

86908 Geral Amanda Soares Bonatto 1 Matrícula DEFERIDA

Cascavel/Matemática/NOT 87278 Geral Osmar de Oliveira Filho 1 Matrícula DEFERIDA

Cascavel/Matemática/NOT 86966 Geral Tarcio Lima de Araujo 2 Matrícula DEFERIDA

Cascavel/Medicina/INT 86885 Sisu/CT Maria Helena Fernandes Zancan 1 Matrícula DEFERIDA

F.Iguaçu/Enfermagem/INT 86899 Geral Kethelyn Brito Januskevicius 1 Matrícula DEFERIDA

F.Iguaçu/Enfermagem/INT 87090 Geral Thaís Hayara de Mesquita Caldas 2 Matrícula DEFERIDA

F.Iguaçu/Enfermagem/INT 86924 Geral Géssica Luana do Nascimento 3 Matrícula DEFERIDA

F.Iguaçu/Hotelaria/MAT 86926 Geral Marconi Henrique de Oliveira Magalhaes 1 Matrícula DEFERIDA

F.Iguaçu/Letras -
Português/Espanhol/MAT

86896 Geral Carla Mattos Gomes Silveira 1 Matrícula DEFERIDA

F.Iguaçu/Letras -
Português/Espanhol/MAT

86866 Geral Ageu Tavella Gonçalves 2
Matrícula INDEFERIDA: Documentação
incompleta (ausência de documento militar)

F.Iguaçu/Letras -
Português/Espanhol/MAT

86920 Geral Andressa Ticiane da Silva Pita 3 Matrícula DEFERIDA

F.Iguaçu/Turismo/NOT 86945 Geral Sarah Mendes Mohamed El Matit 1 Matrícula DEFERIDA

F.Iguaçu/Turismo/NOT 87281 Geral Camila Aparecida Ferreira de Almeida 2 Matrícula DEFERIDA

F.Beltrão/Geografia -
Bacharelado/NOT

87127 Geral Barbara Maria Moura Nunes 1 Matrícula DEFERIDA

F.Beltrão/Geografia -
Licenciatura/NOT

87250 Geral Henrique Bernardino Ninow 1 Matrícula DEFERIDA

F.Beltrão/Geografia -
Licenciatura/NOT

87183 Geral Bruno Valmor Trindade Leal Pettenon 2 Matrícula DEFERIDA

F.Beltrão/Serviço Social/MAT 87043 Geral Tatiane Gonçalves Lolle 1 Matrícula DEFERIDA

F.Beltrão/Serviço Social/MAT 86927 Geral Elisandra Luciane Bez da Rocha 2 Matrícula DEFERIDA

M.C.Rondon/Educação Física -
Licenciatura/MAT

86881 Geral Fernanda Carolini Mattes 1 Matrícula DEFERIDA

M.C.Rondon/Educação Física -
Licenciatura/MAT

87158 Geral Laura Izepão Cripa 2 Matrícula DEFERIDA

M.C.Rondon/Educação Física -
Licenciatura/MAT

86907 Geral Leticia Belusso dos Santos 3 Matrícula DEFERIDA

M.C.Rondon/Geografia -
Licenciatura/NOT

86888 Geral Debora Paula Gabriel Stempniak 1 Matrícula DEFERIDA

M.C.Rondon/História/NOT 87117 Geral Keren Alessandra Alves de Souza 1
Matrícula INDEFERIDA: Documentação
incompleta (enviou apenas certidão de
casamento)

M.C.Rondon/Letras -
Português/Alemão/NOT

86944 Geral Jeferti dos Santos Vital 1 Matrícula DEFERIDA

M.C.Rondon/Zootecnia/INT 87261 Geral Éricles da Silva Farias 1 Matrícula DEFERIDA

Toledo/Ciências Sociais/NOT 87164 Geral Stephanie Costa da Silva 1
Matrícula INDEFERIDA: Documentação
incompleta (ausência de histórico escolar,
quitação eleitoral e foto)

Toledo/Engenharia Química/INT 87294 Geral Caroline dos Santos Predebon 1 Matrícula DEFERIDA

Toledo/Engenharia Química/INT 87161 Geral Gil Mar Berger 2 Matrícula DEFERIDA